
 
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 74/DAGR/2024 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA EUROPEA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI INERENTI: 

LOTTO N. 1: LA REVISIONE EDITORIALE E L’UNIFORMAZIONE DELLE BOZZE DI STAMPA SU FORMATO ELETTRONICO 

DELLE PUBBLICAZIONI DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE. 

LOTTO N. 2: LA PROGETTAZIONE GRAFICA COORDINATA E L’IMPAGINAZIONE DI PUBBLICAZIONI E DI ALTRO 

MATERIALE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE FINALIZZATO ALLA STAMPA E/O ALLA 

PUBBLICAZIONE SU WEB. 

LOTTO N. 3: LA STAMPA, ED ATTIVITÀ CONNESSE, DI PRODOTTI EDITORIALI E DI MATERIALE TIPOGRAFICO PER 

L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE. 

RETTIFICA  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante: “Codice dei contratti pubblici” (di seguito: Codice); 

• le determinazioni della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse (di seguito DAGR) dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) del: 

- 29 maggio 2024 n. 46/DAGR/2024 (di seguito determinazione 46/DAGR/2024); 

- 6 agosto 2024 n. 69/DAGR/2024 (di seguito determinazione 69/DAGR/2024); 

- 5 settembre 2024 n. 73/DAGR/2024 (di seguito determinazione 73/DAGR/2024). 

 

CONSIDERATO CHE 

• la scrivente Direzione dell’Autorità - con determinazione 46/DAGR/2024 – ha avviato, tramite la piattaforma 

telematica SINTEL della Regione Lombardia, una procedura di gara telematica aperta, sopra soglia di rilevanza 

europea, ai sensi dell’art. 71 del Codice - avente ID SINTEL n. 183810266 - e suddivisa in tre distinti lotti 

aggiudicabili separatamente, finalizzata all’affidamento dei seguenti servizi richiesti dalla Direzione 

Comunicazione e Media (di seguito DCOM) dell’Autorità: 

- Lotto 1 – CIG B1E614FB63: servizio inerente alla revisione editoriale e l’uniformazione delle bozze di 

stampa su formato elettronico delle pubblicazioni dell’Autorità; 

- Lotto 2– CIG B1E6150C36: servizio inerente alla progettazione grafica coordinata e l’impaginazione di 

pubblicazioni e di altro materiale dell’Autorità finalizzato alla stampa e/o alla pubblicazione su web; 

- Lotto 3 – CIG B1E6151D09: servizio inerente alla stampa ed attività connesse, di prodotti editoriali e di 

materiale tipografico per l’Autorità; 

• con successiva determinazione 69/DAGR/2024 – ad esito dell’esame e della verifica, con riferimento a quanto 

previsto nell’art. 15 del Disciplinare di gara, della documentazione amministrativa - la scrivente Direzione 

dell’Autorità ha, tra l’altro, disposto l’ammissione ai seguiti procedurali dalla procedura di gara avente ID 

SINTEL 183810266, avviata con la predetta determinazione 46/DAGR/2024, dei seguenti operatori economici: 

1) ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 3 CIG B1E6151D09; 

2) AVVENTURA URBANA S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

3) COM S.c.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

4) ESCLUSIVA S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 



 
 

2 
 

5) INTRAWELT DI ALESSANDRO POTALIVO E C. S.a.s. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG 

B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

6) MAGGIOLI S.p.a. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63, al Lotto 2 CIG B1E6150C36 e al 

Lotto 3 CIG B1E6151D09; 

7) MAX COMUNICAZIONE S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

8) OKO MEDIA S.r.l.s. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

9) OLTREPAGINA S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

10) PIRENE S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63, al Lotto 2 CIG B1E6150C36 e al Lotto 

3 CIG B1E6151D09; 

11) PRIMAPRINT S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

12) R.I.E. S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG B1E6150C36; 

13) STUDIO MORETTO GROUP S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al Lotto 2 CIG 

B1E6150C36; 

14) TIBURTINI S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 3 CIG B1E6151D09; 

15) T-MEDIAHOUSE S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 2 CIG B1E6150C36. 

• il medesimo elenco dei soggetti ammessi è stato riportato nella determinazione 73/DAGR/2024 di nomina della 

Commissione giudicatrice. 

 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE 

• è stato rilevato che nei provvedimenti 69/DAGR/2024 e 73/DAGR/2024 sono stati indicati, per un mero refuso, 

il Lotto 1 CIG B1E614FB63 e il Lotto 2 CIG B1E6150C36 - anziché il Lotto 2 CIG B1E6150C36 e il Lotto 3 

CIG B1E6151D09 - quali lotti ai quali la società PRIMAPRINT S.r.l. ha chiesto di partecipare nell’ambito della 

procedura di gara avente ID SINTEL n. 183810266 e per i quali è stata ammessa ai seguiti procedurali della 

medesima procedura. 

 

RITENUTO CHE 

• si debba procedere, in ragione del rilevato refuso, a rettificare le determinazioni 69/DAGR/2024 e 

73/DAGR/2024 esclusivamente con riferimento. all’indicazione dei lotti per i quali la società PRIMAPRINT 

S.r.l ha richiesto la partecipazione e a cui è risultata ammessa, fermo restando quant’altro disposto con le predette 

determinazioni. 

 

DETERMINA 

 

• di disporre la rettifica delle determinazioni 69/DAGR/2024 e 73/DAGR/2024 unicamente in relazione al refuso 

rilevato e per l’effetto l’inciso “11) PRIMAPRINT S.r.l. (Forma singola) quanto al Lotto 1 CIG B1E614FB63 e al 

Lotto 2 CIG B1E6150C36” deve intendersi sostituito in entrambe da “11) PRIMAPRINT S.r.l. (Forma singola) 

quanto al Lotto 2 CIG B1E6150C36 e il Lotto 3 CIG B1E6151D09”, fermo restando quant’altro disposto con le 

predette determinazioni; 

• di disporre che il presente provvedimento venga comunicato ai concorrenti partecipanti alla procedura di gara e 

pubblicato nei termini di legge, ivi compresa la pubblicazione sul sito internet dell’Autorità. 

  

Milano, 06 settembre 2024 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 


		2024-09-06T12:17:20+0200
	Carlo Ranucci




